
COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n. 1 
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131.839901 

E-mail: info@comune.carezzano.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza ordinaria in prima convocazione 

 
N. 12 OGGETTO: CONFERMA ADESIONE ALLA SSL (Strategia di Sviluppo 

DEL 25.11.2023 
Locale di tipo Partecipativo) 2023/2027 

 

L'anno duemilaventitré addì 25 del mese di novembre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All' appello 
risultano: 

 
Cognome e Nome Presente Assente 

1) GUERNIER FRANCO X  

2) BELLO ANNA MARIA X  

3) ROMANI ELISA X  

4) ALBERTI AMILCARE X  

5) GARAVELLI GIANSISTO X  

6) MAIELLO FRANCESCA  X 

7) SALOMONI ALBERTO X  

8) ZAMBOSCO TIZIANO X  

9) ALVIGINI MARIO X  

10) FERRETTI STEFANO X  

11) NOBILE ROBERTO X  

TOTALE PRESENTI 10 1 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUERNIER FRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

Regolarità tecnica 

Favorevole 

Regolarità Contabile 

Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

 

VISTO Il Regolamento UE 2021/2115; 
 

VISTO il Piano Strategico Nazionale PAC 2023/2027 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2022) 
8645 del 02/12/2022; 

 
VISTO il Completamento di Sviluppo Rurale 2023/2027 della Regione Piemonte adottato con D.G.R. 17-6532 DEL 
02/02/2023; 

 
VISTO il Bando regionale SRG06/1/2023 per la selezione delle “Strategie di Sviluppo Locale di tipo Partecipativo (SSL)”, 
elaborata dai GAL; 

 
CONSIDERATO che l’approccio LEADER, così come nelle precedenti Programmazioni è finalizzato a favorire lo 
sviluppo endogeno e sostenibile delle aree caratterizzate da una più o meno marcata situazione di marginalità socio- 
economica (aree individuate come “elegibili” dalla SSL 2023/2027); 

 
RITENUTO che l’approccio LEADER costituisce l’unica opportunità significativa per i territori coinvolti e che le strategie 
di sviluppo locale elaborate dal GAL Giarolo Leader dovranno assumere un approccio multisettoriale ed integrato 
favorendo interazioni tra operatori, settori e progetti in maniera funzionale al soddisfacimento dei bisogni dell’AREA; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Carezzano è attualmente Socio diretto o indiretto del GAL Giarolo Leader; 

 
RILEVATA l’opportunità per il GAL Giarolo Leader di partecipare al futuro Bando per la selezione e l’attuazione delle 
Strategie di Sviluppo Locale nell’ambito del PSR 2023/2027 e per il Comune di aderire al Programma LEADER; 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Programma LEADER è necessario che il Comune assuma formalmente un 
impegno di cofinanziamento della Strategia stessa; 

 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto, reso ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile dell’atto, reso ai 
sensi dell’art 49 del D. Lgs 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, con la seguente votazione, resa per alzata di mano: Presenti n. 10 – Favorevoli n. 

1 0  – Contrari n. 0 – Astenuti n. 0; 
 
 

DELIBERA 

1) Di aderire al programma LEADER nell’ambito del CSR 2023/2027, sulla base del Piano che verrà predisposto dal 
GAL Giarolo per partecipare al bando relativo al finanziamento dei programmi LEADER nella Regione 
Piemonte; 

2) di adottare i necessari provvedimenti contabili, anche con riferimento alla programmazione economico-finanziaria 
pluriennale, per far fronte, in concreto, agli impegni di cofinanziamento, impegni che sono stati precedentemente 
concordati e definiti per un importo annuo di Euro 300,00 fino al 31/12/2027; 

3) di prendere atto che l’impegno di cofinanziamento della SSL 2023/2027 è da ritenersi subordinato all’esito 
positivo della selezione regionale; 

4) Di dare atto che ai conseguenti sopra indicati impegni di spesa sarà provveduto con appositi, successivi 
procedimenti; 

5) Di dichiarare, con votazione resa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 



DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D.lgs n. 267/2000. 



Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Guernier Franco F.to Dott. Pagano Salvatore 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
n.     Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 11.12.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi. 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pagano Salvatore 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 
sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 

 
Li, Il Segretario Comunale 

Dott. Pagano Salvatore 



 


